
沖縄での就職を検討している皆さま

中城湾港新港地区には、多くの製造業や情報産業が集積しております。

是非この機会に、一度企業見学及び企業と交流してみませんか。

中城湾港新港地区企業見学バスツアー

参加者募集

日時：令和７年９月３日 9:30～18:15

場所：中城湾港新港地区

＊県庁前又は音市場からバスへ乗車いただき、中城湾港新港地区へご案内

いたします。

定員：40名

内容：製造業や情報産業の企業見学（各コース５～６社見学想定）

【お問合せ・お申込み事務局】

（株）日本旅行沖縄【沖縄県那覇市久茂地三丁目 21-1  國場ビル 2 階】

TEL：098-862-3355    FAX：098-869-4705   

担当：岡部 chihiro_okabe@nta.co.jp／名護 kaito_nago@nta.co.jp 

参加料無料
本ツアーは、うるま市産業政策課の企業と人材をマッ
チングする一環であることから参加費はかかりません。

沖縄工業高等専門学校
卒業生対象

申込締め切り：令和７年８月１日（金）

製造業コース 情報産業コース

20名程度 20名程度

9:30 1:00

10:30 0:30

11:00 0:30 （株）ベリサーブ沖縄

11:30 0:10 エリア内移動（徒歩）

11:40 0:30 （株）ヴィッツ沖縄

12:00 0:10 エリア内移動（バス） 12:10 0:05 同施設内移動（徒歩）

12:10 0:50 昼食 12:15 0:45 昼食

13:00 0:10 エリア内移動（バス） 13:00 0:10 エリア内移動（徒歩）

13:10 0:50 （株）美十 13:10 0:40 ユーマーク（株）

14:00 0:15 エリア内移動（バス） 13:50 0:15 エリア内移動（徒歩）

14:15 0:50 池田精工（株） 14:05 0:45
トランスコスモス（株）

BPOセンター沖縄うるま

15:05 0:10 エリア内移動（バス） 14:50 0:10 エリア内移動（バス）

15:15 0:50 （株）エイ・エス・エイ・ピイ 15:00 0:45 （株）イー・ステート・ラボ

16:05 0:10 エリア内移動（バス） 15:45 0:10 エリア内移動（バス）

16:45 0:30

17:15 1:00

18:15

音市場出発➡中城湾港新港地区へ移動

15:55 0:45 （株）プラスナレッジ

時間 LAP 時間 LAP

県庁前出発➡音市場へ移動

中城湾港新港地区出発➡音市場へ移動

音市場着➡パレット前へ移動

パレット前着、終了・解散

11:10 0:50 拓南商事（株）

16:15 0:30
（一社）ものづくりネットワーク

沖縄



▮訪問企業紹介

製造業コース

社名 会社概要

1 拓南商事（株）

拓南商事は、拓南グループの１つとして、自
動車・家電・産業廃棄物などを回収・処理し
ています。
回収した資源を、鉄筋の原料として再利用
することで、循環型社会の形成に貢献してい
ます。

2 （株）美十

京都を代表する土産菓子「おたべ」や「京ば
あむ」を製造販売する美十。
実は沖縄でも観光土産事業やOEM事業を
展開しています！ぜひ当社工場にて生産性
向上や食の安心・安全を支える仕組みを体
感してください。

3 （株）エイ・エス・エイ・ピイ

埼玉・沖縄の2拠点で半導体製造装置の設
計・製造を行っています。
「Made in OKINAWAを世界へ」をスローガ
ンに沖縄工場の生産能力増強を進めていま
す。2022年に上場企業の100％子会社と
なり経営も安定しています。

4 池田精工（株）

ステンレスを主とする難削材の精密機械加
工の会社です。医療機器や液体充填機、
水素ステーションの部品など様々な分野に使
用されています。

5
（一社）
ものづくりネットワーク沖縄

金型製作、５軸加工、xR技術開発、県内
企業連携で人材育成を進めるものづくりネッ
トワーク沖縄へ——沖縄高専の皆さま、最
先端の現場を体験しに来てください！



▮訪問企業紹介

情報産業コース

社名 会社概要

1 （株）ベリサーブ沖縄

ソフトウェア検証のパイオニアとして創業した
ベリサーブ。
私たちが一貫して行ってきたこと、それは「品
質を創造する」という価値の提供です。
ソフトウェア検証を通じて社会の信頼と技術
革新を支える企業です。

2 （株）ヴィッツ沖縄

ヴィッツ沖縄は自動車や工作機械などの組
込ソフトウェアの開発と検証を専門としてい
ます。
来るべきIoT活用社会の恩恵を安心して
受けられるような新たなシステム開発を提供
し、明るい未来の発展を作り上げていきます。

3 ユーマーク（株）

ソフトウェアの開発と品質向上が主な仕事。
社員の意見が会社の計画に反映され易い
ワークライフバランスを重視した職場環境。
月平均残業時間1桁。
正社員率、定着率、有給取得率共に約
90％の働き甲斐と働き易さ両立。

4
トランスコスモス（株）
BPOセンター沖縄うるま

製造業界のデジタルトランスフォーメーション
実現に向けて、お客様のパートナーとして共
に推進する様々な事業を展開しています。
自動車や航空機、家電におけるモノづくり
（設計開発の工程）を沖縄と県外で連携
して、お客様をサポートしています。

5 （株）イー・ステート・ラボ

フル在宅勤務可。東証プライム上場・東京
建物グループ。
20代～40代まで幅広い年代が「未経験」
からはじめた「Webマーケティング」の世界で
活躍しています！

6 （株）プラスナレッジ

私たちプラスナレッジは、沖縄に拠点を置き
ながら、開発から検証・運用保守までソフト
ウェアの品質を確保するプロフェッショナル集
団です。
今後もさらなる成長に向けてギアチェンジを
加速するために一緒に働く仲間を募集して
います。


